ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE CASEIROS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Avenida Márcio Cirino Rodrigues, nº 239, Caseiros/RS, CEP 95.315-000
Telefone: (54) 3353-1166 – Site: www.caseiros.rs.gov.br

Página 1 de 2

EDITAL Nº 20/2020 – RESULTADO DO QUARTO SORTEIO DE TEMAS DA AVALIAÇÃO DE
DESEMPENHO DIDÁTICO

O MUNICÍPIO DE CASEIROS/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal,
no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2020, regido pelo Edital n° 01/2020,
de 31 de janeiro de 2020, torna público o presente Edital para comunicar e divulgar o que segue:

1. RESULTADO DO QUARTO SORTEIO DE TEMAS DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DIDÁTICO
1.1. Divulga-se o resultado do quarto sorteio de temas da Avaliação de Desempenho Didático, conforme
Anexo Único deste Edital, realizado a partir das 14 (quatorze) horas do dia 23 de julho de 2020, conforme
previsto no Edital n° 16/2020, de 10 de julho de 2020.

1.2. Os candidatos constantes no Anexo Único deste Edital realizarão sua Avaliação de Desempenho
Didático no dia 02 de agosto de 2020 no horário especificado pelo sorteio, apresentando aula expositiva
com o respectivo tema, no local definido no Edital n° 16/2020, de 10 de julho de 2020.

1.3. Os candidatos deverão seguir devidamente todo o regramento previsto no Edital n° 16/2020, de 10 de
julho de 2020.

Caseiros/RS, 23 de julho de 2020.

Leo Cesar Tessaro,
Prefeito Municipal de Caseiros/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE CASEIROS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Avenida Márcio Cirino Rodrigues, nº 239, Caseiros/RS, CEP 95.315-000
Telefone: (54) 3353-1166 – Site: www.caseiros.rs.gov.br

Página 2 de 2

Anexo Único – Resultado do Quarto Sorteio de Temas da Avaliação de Desempenho Didático

Professor de Educação Artística

Inscrição Candidato(a) Tema Data Hora

1486564 Sonia Galvan Elementos constitutivos das artes visuais – 6° ano
02/08/2020
(domingo)

08:00

1490537 Marcia Silveira Martins Os diferentes estilos visuais no tempo e no espaço – 6° ano
02/08/2020
(domingo)

09:00

1487685 Elaine Pitton As diferentes formas de expressão artística – 6° ano
02/08/2020
(domingo)

10:00

Professor de Educação Física

Inscrição Candidato(a) Tema Data Hora

1483293 Monica Elizabeth De Oliveira Estratégias para aprender Esportes de marca – 6° ano
02/08/2020
(domingo)

11:00

1480777 Joseara Campos Brehm Estratégias para aprender Esportes de precisão – 6° ano
02/08/2020
(domingo)

12:30

1484554 Angela Rossi Estratégias para aprender Esportes de invasão – 6° ano
02/08/2020
(domingo)

13:30

1490743 Diego Jean Moraes Estratégias para aprender Esportes técnico-combinatórios – 6º ano
02/08/2020
(domingo)

14:30

1478765 Jackson Galvan Da Silva Estratégias para aprender Ginástica de condicionamento físico – 6º ano
02/08/2020
(domingo)

15:30

Professor de Língua Portuguesa

Inscrição Candidato(a) Tema Data Hora

1489535 Telma Benett Batistello Emprego das regras de concordância verbal e nominal – 6° ano
02/08/2020
(domingo)

16:30

1484151 Greicy Angeline Guerreiro Sutil Efeitos de uso de figuras de linguagem – 6° ano
02/08/2020
(domingo)

17:30

1490695 Tainara Machado Do Rosario Classificação de períodos simples e compostos – 6° ano
02/08/2020
(domingo)

18:30